itaque sic periclitenti succurrendum esse nemo, nisi in media luce cæcutiens, facile negabit.

Quamquam igitur lex naturalis, quippe quæ nihil iniqui in tutelam recipere queat, patrocinium litigantium in foro fuscipendi non solum facultatem concedat, sed mandatum etjam, si quidem injuriæ propulsandæ & justitiæ atque æquitati protegendæ serviat, evidentissime tradat; quæstio tamen qua ratione hæc contingatur meta, ardua & explicatu perdifficilis, solerter atque studiosissime est pertractanda & enucleanda.

Caussam enim quandam injustam esse aut satis perspectum exploratumque habemus, aut circa moralitatem ejus dubii hærentes in suspicionem tantum vocamus; porro caussarum perlustrantes naturam ingen-

bästa kunnist, som Laghbecken säger, utan nödgas följa gifningar och thet, som ovrist är, och följer så efter en wrångwiis och ogrundat Berättelse en wrångwiis och ogrundat Dom; therföre skall här medh vara Kärandenom och Swarandenom efterlätit, at så framt the sifwe icke wele eller konna framföra theras Saak och årender för Rätten, the tå måge förskaffa sig andra, som thet på theras wägna göra konna ic. Absurda præterea & civitati maxime peccifera est opinio salutem publicam in legibus tantummodo sanciendis non autem jugiter observandis, consistere; ut autem observentur curæ non solum imperanti sed unicuique etjam civium esse debet. Qua propter qui legum præscripta ad jura sua tuenda adhibere non intelligit, idcirco earundem præsidio nequaquam est exendum; sed ab iis, qui ingenio eidem præcellunt, juvandus & indemnis conservandus.

gentem inter eas differentiam, prout vel civiles vel crimanales sunt, itemque accusatoris vel accusati res agitur, intercedere deprehendimus.

§. III.

De Patrocinio caussarum injustitiae nomine suspectarum quæstionem primo instituentes, quo pacto Lex naturalis licentiam accusatori patrocinandi permittat, paucis jam explicabimus.

Cum igitur homines felicitatis consequendæ, adeoque potius litium tollendarum quam movendarum, gratia civitatem inierint omnesque cives ad salutem publicam junctis viribus promovendam se fe obstrinxerint; nullam huic infligendam esse calamitatem nihilque civibus, quod tranquillitati eorum dispendio esse possit, moliendum esse clarissime appetet. Patet itaque quam turpiter hi & officia sua erga patriam civesque observanda prætermittant, & sic ex pacto suo discedentes, jura civium, quæ vocantur perfecta, gravissime violent, qui vel suis consulentes utilitatibus ex quacunque justitiae specie actionem aliis intendendi occasionem arripiant, vel aliis permoti rationibus in dubiam caussam ultro ingrediantur (a). Quamobrem nec difficile hinc intellectu